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O‘ZBEKISTONDA 
ICHKI TURIZMNI 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida ichki turizmni rivojlantirishga ta’sir etuvchi asosiy omillar va 
uning kelgusi rivojlanish istiqbollari iqtisodiyot va turizm nuqtai nazaridan tahlil qilingan. Tadqiqot davomida rasmiy statistik 
ma’lumotlar, soha bo‘yicha o‘tkazilgan so‘rovnomalar va ilmiy adabiyotlar tahlili asosida ichki turizm hajmining so‘nggi 
yillarda sezilarli o‘sishi aniqlangan – xususan, 2019-yildagi 14,7 mln ichki sayyohdan 2024-yilda 22,7 mln sayyohgacha 
ortgan. Ichki turizmning rivojlanishiga aholi daromadlari darajasi, infratuzilma holati, sayyohlik xizmatlari sifati, aholining 
sayohatga tayyorgarligi kabi omillar muhim ta’sir ko‘rsatishi ko‘rsatib o‘tilgan. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ziyorat va tog‘li 
dam olish kabi yo‘nalishlar eng ommabop bo‘lib, ichki sayyohlarning 50% dan ortig‘i ushbu turlarga qiziqish bildiradi. 
Muhokama bo‘limida ichki turizmni cheklab turgan muammolar (narxlar, transport va infratuzilma, vaqt va moliyaviy 
cheklovlar) hamda ularni yengib o‘tish yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Xulosa qismida ichki turizmni barqaror rivojlantirish uchun 
infratuzilmani yaxshilash, xizmatlar sifatini oshirish, aholining sayohat qilish imkoniyatlarini kengaytirish va davlat siyosatini 
izchil davom ettirish bo‘yicha aniq takliflar berilgan.

Kalit soʻzlar: Ichki turizm; Iqtisodiy omillar; Turizm infratuzilmasi; Sayyohlik xizmati; Iqtisodiy tahlil; Rivojlanish istiqbollari; 
O‘zbekiston.

Abstract: This article analyzes the main factors influencing the development of domestic tourism in the Republic of 
Uzbekistan and its future development prospects from the perspective of economics and tourism. During the study, based 
on official statistical data, industry surveys and an analysis of scientific literature, it was found that the volume of domestic 
tourism has increased significantly in recent years - in particular, from 14.7 million domestic tourists in 2019 to 22.7 million 
tourists in 2024. It is shown that factors such as the level of income of the population, the state of infrastructure, the 
quality of tourist services, and the readiness of the population to travel have a significant impact on the development of 
domestic tourism. The analysis shows that such areas as pilgrimage and mountain recreation are the most popular, and 
more than 50% of domestic tourists are interested in these types. The discussion section examines the problems limiting 
domestic tourism (prices, transport and infrastructure, time and financial constraints) and ways to overcome them. The 
conclusion provides specific proposals for improving infrastructure, improving the quality of services, expanding the travel 
opportunities of the population, and consistently continuing state policy for the sustainable development of domestic 
tourism.

Key words: Domestic tourism; Economic factors; Tourism infrastructure; Tourism services; Economic analysis; 
Development prospects; Uzbekistan.
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Аннотация: В данной статье анализируются основные факторы, влияющие на развитие внутреннего туризма в 
Республике Узбекистан, и перспективы его развития с точки зрения экономики и туризма. В ходе исследования, 
основанного на официальных статистических данных, отраслевых опросах и анализе научной литературы, было 
выявлено, что объем внутреннего туризма за последние годы значительно увеличился – в частности, с 14,7 млн 
внутренних туристов в 2019 году до 22,7 млн туристов в 2024 году. Показано, что такие факторы, как уровень доходов 
населения, состояние инфраструктуры, качество туристических услуг и готовность населения к путешествиям, 
оказывают существенное влияние на развитие внутреннего туризма. Анализ показывает, что наибольшей 
популярностью пользуются такие направления, как паломничество и горный отдых, которыми интересуются более 
50% внутренних туристов. В дискуссионном разделе рассматриваются проблемы, ограничивающие внутренний 
туризм (цены, транспорт и инфраструктура, временные и финансовые ограничения), и пути их преодоления. 
В заключении даны конкретные предложения по совершенствованию инфраструктуры, повышению качества 
услуг, расширению туристических возможностей населения и последовательному продолжению государственной 
политики по устойчивому развитию внутреннего туризма.

Ключевые слова: Внутренний туризм; Экономические факторы; Туристическая инфраструктура; Туристические 
услуги; Экономический анализ; Перспективы развития; Узбекистан.

K I R I S H
Turizm sanoati dunyo bo‘yicha eng yirik va tez o‘sayotgan sohalardan biri bo‘lib, global YaIMning qariyb 

10 foizini shakllantiradi. Jahon sayyohlik tashkiloti (UNWTO) ma’lumotlariga ko‘ra, dunyo miqyosida ichki 
turizm hajmi xalqaro turizmga nisbatan olti baravar katta bo‘lib, 2018 yilda dunyoda taxminan 9 milliardta 
ichki sayohatlar amalga oshirilgan (xuddi shu yili xalqaro turist tashriflari 1,4 milliardni tashkil etdi). Ko‘plab 
mamlakatlar, xususan, COVID-19 pandemiyasi davrida ichki turizmga alohida e’tibor qaratib, uni turizm sohasini 
tiklash va barqaror o‘sishni ta’minlash omili sifatida ko‘ra boshladilar.

O‘zbekiston Respublikasida ham turizm sohasini rivojlantirish strategik ahamiyat kasb etadi. Keyingi 
yillarda hukumat tomonidan turizmni iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlaridan biri sifatida rivojlantirishga qaratilgan 
keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirildi. Natijada, asosan xalqaro sayyohlar oqimida sezilarli o‘sish kuzatildi: 
2017-yilda mamlakatga 2,7 mln nafar chet ellik turist tashrif buyurgan bo‘lsa, 2019-yilda bu ko‘rsatkich 6,7 
mln nafardan oshdi. Xorijiy sayyohlar oqimidagi keskin o‘sish ichki turizmga ham turtki berishi kutilgan edi, 
biroq so‘nggi yillargacha mamlakat ichkarisida sayohat qiluvchi aholi ulushi uncha yuqori bo‘lmay, xalqaro 
turizmga nisbatan sustroq o‘sish kuzatildi. Rasmiy statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2019-yilda mamlakat ichidagi 
sayyohlar soni 14,748 million kishini tashkil etgan bo‘lsa-da, bu ko‘rsatkich real holatni to‘liq aks ettirmagan 
bo‘lishi mumkin. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Shu bilan birga, so‘nggi yillarda hukumat ichki turizmga e’tiborni kuchaytira boshladi. 2019-yilda “Turizm 

to‘g‘risida”gi Qonunning yangi tahriri qabul qilinib, unda ichki turizm rivojini qo‘llab-quvvatlash choralari belgilandi. 
2021-yil 9-fevralda Prezident Farmoni bilan respublikada ichki va ziyorat turizmini yanada rivojlantirishga 
qaratilgan kompleks chora-tadbirlar dasturi tasdiqlandi. Xususan, “O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil!” dasturi 
joriy etilib, aholini mamlakat ichida sayohat qilishga rag‘batlantirishga kirishildi. Pandemiya sharoitida ichki 
turizmga bo‘lgan ehtiyoj yanada ortdi, chunki cheklovlar davrida turizm obyektlarining omon qolishida mahalliy 
sayyohlarning hissasi muhim bo‘ldi.

ichki turizmni rivojlantirish O‘zbekiston uchun iqtisodiy jihatdan ham, ijtimoiy jihatdan ham muhimdir. Ichki 
sayyohlik oqimining o‘sishi xizmatlar sohasini kengaytirib, yangi ish o‘rinlari yaratadi va aholi daromadlarini 
oshiradi. Shu bilan birga, ichki turizm orqali mamlakatning turli hududlarida yashovchi aholining o‘z diyorining 
tarixiy-madaniy obidalari va tabiiy go‘shalari bilan tanishuvi milliy g‘urur va ma’naviyatni mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Hozirgi kunga kelib, O‘zbekistonda ichki turizm bo‘yicha tadqiqotlar soni ortib bormoqda – 
mahalliy iqtisodchi va olimlar (A. Norchaev, S. Ro‘ziyev, O. Xamidov, B. Toraev va boshqalar) o‘z asarlarida 
turizm tarmog‘ini rivojlantirish masalalariga e’tibor qaratganlar. Biroq, ichki turizmning aynan iqtisodiy omillari, 
aholining sayohat qilish motivatsiyasi va to‘sqinlik qiluvchi muammolarini kompleks o‘rganishga ehtiyoj mavjud.

O‘zbekistonda ichki turizmni rivojlantirishning asosiy omillarini aniqlash, mavjud holatni iqtisodiy-tahliliy 
baholash va kelgusidagi rivojlanish istiqbollari bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqishdan iborat. 
Maqola davomida quyidagi tadqiqot savollariga javob beriladi: (1) O‘zbekistonda ichki turizm hajmining hozirgi 
tendensiyasi qanday va uning iqtisodiy ahamiyati nimada? (2) Ichki turizmning rivojlanishiga ijobiy yoki salbiy 
ta’sir ko‘rsatuvchi omillar (iqtisodiy, ijtimoiy, infratuzilma va boshqalar) qaysilar? (3) Ichki sayyohlar ehtiyojlari va 
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xulq-atvorining xususiyatlari (sayohat turi bo‘yicha afzalliklari, safar tez-tezligi, to‘siqlar) nimalardan iborat? (4) 
Ichki turizmni yana-da rivojlantirish uchun qanday istiqbolli chora-tadbirlar va strategiyalar taklif etilishi mumkin?

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Iqtisodiy tahlil va statistik tahlil usullari qo‘llanildi. Ma’lumotlar manbalari: birinchidan, O‘zbekiston Turizm va 

madaniy meros vazirligi hamda Davlat statistika qo‘mitasi tomonidan e’lon qilingan rasmiy statistik ma’lumotlar 
o‘rganildi (masalan, ichki sayyohlar soni dinamikasiga oid ko‘rsatkichlar, turizmning iqtisodiyotdagi ulushi va 
h.k.). Ikkinchidan, ilmiy-adabiy manbalar va avvalgi tadqiqotlar tahlili olib borildi – xususan, turizm iqtisodiyoti 
va menejmenti yo‘nalishidagi ilmiy maqolalar ko‘rib chiqilib, ulardagi xulosalar umumlashtirildi. Uchinchidan, 
mahalliy ekspertlar va aholi orasida o‘tkazilgan so‘rovnomalar natijalaridan foydalangan holda ichki turizm 
bozorining joriy holati va iste’molchilarning xatti-harakatlari o‘rganildi. Jumladan, 2023-yil mart-aprel oylarida 
O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar instituti (IMRI) tomonidan 1032 nafar respondent 
o‘rtasida o‘tkazilgan onlayn so‘rovnoma natijalari tahlil qilindi. Ushbu so‘rov ichki turizmga oid bir qator jihatlarni 
(sayohat qilish chastotasi, sevimli yo‘nalishlar, to‘sqinlik qiluvchi omillar, infratuzilmadan qoniqish darajasi va 
boshqalar) o‘z ichiga olgani sababli, tadqiqotda muhim axborot manbai sifatida xizmat qildi.

Ish davomida tizimli yondashuv hamda qiyosiy tahlil, statistik guruhlash, induksiya va deduksiya kabi ilmiy 
usullar qo‘llandi. Ichki turizm ko‘rsatkichlarining yillik dinamikasi tahlil qilinib, u xorijiy turizm ko‘rsatkichlari bilan 
taqqoslandi. Soha bo‘yicha normativ-huquqiy hujjatlar (farmon va qarorlar) ham o‘rganilib, davlat siyosatining 
evolyutsiyasi kuzatildi. Shuningdek, “bibliometrik tahlil” elementlari sifatida oxirgi yillarda ichki turizm mavzusida 
chop etilgan ilmiy maqolalardagi asosiy mavzular va kalit so‘zlar tahlil qilindi – buning uchun Google Scholar 
bazasi va boshqa mahalliy ilmiy jurnallardagi maqolalar ko‘rib chiqilib, eng ko‘p takrorlangan tushunchalar 
aniqlangan holda wordcloud vizualizatsiyasi tayyorlandi. Tadqiqotda olingan ma’lumotlar asosida ichki 
turizmning hozirgi holati va asosiy muammolari yuzasidan ilmiy xulosalar chiqarilib, amaliy takliflar berishga 
alohida e’tibor qaratildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ichki turizm ko‘rsatkichlarining hozirgi holati va dinamikasi: O‘zbekistonda ichki turizm so‘nggi yillarda 

o‘sish tendensiyasiga ega bo‘lib, bu jarayonni raqamlar aniq aks ettiradi. 2016-yilda mamlakat bo‘ylab ichki 
sayyohlarning umumiy soni 8,8 million kishini tashkil etgan bo‘lsa, 2019-yilga kelib bu ko‘rsatkich 14,7 millionga 
yetdi. COVID-19 pandemiyasi davrida (2020 yilda) ichki sayohatlar sonida vaqtincha pasayish kuzatilgan 
bo‘lsa-da, 2021 yildayoq ko‘rsatkich qayta 15 milliondan oshdi. So‘nggi ma’lumotlarga qaraganda, 2023-yilda 
ichki turizm safarlari soni qariyb 21–23 millionga yetgan bo‘lib, 2024-yilda esa 22,7 millionta ichki sayohat 
amalga oshirilgan. Ayni paytda O‘zbekistonda ichki turizm hajmi xorijiy turizmga nisbatan son jihatdan bir necha 
barobar yuqori ekanini ta’kidlash joiz (masalan, 2023-yilda 6,6 mln chet ellik turist tashrifiga nisbatan ichki 
sayohatlar soni 20 mln. dan oshgan) – bu holat dunyodagi umumiy trendlarga hamohangdir. 

Ichki sayyohlar sonining 2016–2024-yillardagi o‘sish tendensiyasi. Grafika rasmiy statistik ma’lumotlar 
asosida tayyorlangan bo‘lib, so‘nggi yetti yil ichida ichki turizm ko‘lami sezilarli kengayganini ko‘rsatadi. 
2016-yildagi 8,8 mln ichki sayyohlar soni 2019-yilda 14,7 mln ga yetgan, pandemiya inqirozidan so‘ng 2021-
yilda tiklanib 15 mln ni qayd etgan, 2024-yilga kelib esa 22,7 mln gacha o‘sganini kuzatish mumkin.

Ichki turizmning iqtisodiyotga qo‘shayotgan hissasi ham bosqichma-bosqich ortib bormoqda. 2022-yilda 
turizm sohasi (ichki va tashqi turizmni qo‘shib) yalpi ichki mahsulotning 2,2% ini ta’minlagan bo‘lib, bu ko‘rsatkich 
2020-yildagi 0,4% ga nisbatan keskin o‘sish demakdir. 2023-yilda esa turizm xizmatlarining (asosan chet el 
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sayyohlari hisobidan) eksport hajmi 2,14 mlrd AQSh dollariga yetdi va soha bo‘yicha 70 mingga yaqin yangi 
ish o‘rinlari yaratildi. Ichki turizmning rivojlanishi xususan mahalliy tadbirkorlik subyektlari sonining oshishida 
namoyon bo‘lmoqda: masalan, 2023-yilda mamlakatda 810 ta yangi turistik tashkilot va firma ro‘yxatdan o‘tib, 
jami turizm kompaniyalari soni 2 649 taga yetdi. Hududlarda joylashgan oilaviy mehmon uylari soni ham keskin 
ko‘payib, 2023-yil yakunida 3 458 tani tashkil etdi. Umuman olganda, so‘nggi yillarda qabul qilingan qaror va 
dasturlar (Turizmni rivojlantirish konsepsiyasi, “O‘zbekiston–2030” strategiyasi va boshqalar) doirasida ichki 
turizm infratuzilmasini yaxshilash, sayyohlik xizmatlari turlarini diversifikatsiya qilish hamda aholi o‘rtasida 
sayohat madaniyatini oshirishga qaratilgan ishlar ijobiy samara bermoqda.

Ichki sayyohlarning xulq-atvori va talab xususiyatlari: Ichki turizm bozorini o‘rganish maqsadida o‘tkazilgan 
so‘rovnomalar natijalari quyidagicha muhim jihatlarni ko‘rsatmoqda:

Aholining sayohat qilish chastotasi nisbatan past: respondentlarning yarmidan ko‘pi (58,5%) yiliga kamida 
bir marta O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qilishini bildirgan (ulardan 33,5% – yiliga bir marta, 16,6% – har 3 oyda bir 
marta, 8,3% – har oyda). Biroq, qolgan qariyb 41,5% respondentlar deyarli sayohat qilmasligini yoki umuman 
qilmasligini aytib, 32,3% i aslida mamlakat bo‘ylab sayohat qilish istagi borligini, lekin u amalga oshmayotganini 
ta’kidlagan.

Ichki sayohatlarning maqsad va turlari ichida eng ommaboplari – ziyorat (diniy qadamjolar va muqaddas 
maskanlarga tashrif), tog‘li hududlarda dam olish, madaniy-ma’rifiy safarlar (tarixiy shaharlar va diqqatga sazovor 
joylarni ko‘rish) hamda sog‘lomlashtirish (sanatoriy/profillaktoriylarda dam olish) turizmidir. So‘rovda ishtirok 
etgan aholining 53,7% ziyorat turizmiga qiziqishini bildirgan bo‘lsa, 52,7% tog‘ kurortlari va tog‘li maskanlarda 
hordiq chiqarishni xush ko‘rishini ma’lum qilgan. Keyingi o‘rinlarda madaniy-ma’rifiy (36,4%), sog‘lomlashtirish 
(35,8%) va quyoshli plyaj dam olishi (35,4%) yo‘nalishlari turadi. Yosh avlod vakillari orasida esa ekstremal-
sarguzasht turizmi, sport va festival turizmi hamda agro-turizmga qiziqish ortib borayotgani qayd etilgan.

Ichki turizmning eng mashhur turlari bo‘yicha aholining qiziqish darajasi. 2023-yilda IMRI tomonidan 
o‘tkazilgan so‘rov natijalariga ko‘ra, respondentlarning 53,7% ziyorat (piligrimlik) turizmiga, 52,7% tog‘-kurort 
(tog‘li dam olish) turizmiga qiziqish bildirgan. Shuningdek, 36–37% atrofidagi respondentlar madaniy-ma’rifiy 
yo‘nalishlarda, sog‘lomlashtirish (sanatoriy) va plyaj dam olish turlarida ishtirok etishga tayyor ekanliklarini 
ko‘rsatgan holda javob berishgan. Bu ko‘rsatkichlar ichki bozorda an’anaviy (ziyorat, tarixiy shaharlar) va 
tabiiy-rekreatsion turizm yetakchi o‘rinlarda ekanini, yangi yo‘nalishlarga qiziqish esa shakllanib kelayotganini 
anglatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi takliflarni amalga oshirish orqali O‘zbekistonda ichki turizmni yangi bosqichga olib chiqish, 

uni iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydigan va jamiyatga ko‘plab ijobiy samara keltiradigan tarmoqqa aylantirish 
imkoni mavjud. Ichki turizm rivoji nafaqat turizm sanoatining o‘ziga daromad keltiradi, balki transport, savdo, 
hunarmandchilik, qishloq xo‘jaligi kabi ko‘plab sohalar rivojiga ham turtki bo‘ladi. Shuningdek, yurtdoshlarimizning 
o‘z mamlakati bo‘ylab ko‘proq sayohat qilishi ularning tarix va madaniyatga qiziqishini oshiradi, turli hududlar 
aholisi o‘rtasida ijtimoiy aloqalarni mustahkamlaydi va milliy birdamlik tuyg‘usini kuchaytiradi. Xulosa qilib 
aytganda, ichki turizmni rivojlantirish O‘zbekiston uchun katta iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyatga ega vazifa bo‘lib, 
tegishli omillarni hisobga olgan holda izchil siyosat yuritish kelgusida bu sohani iqtisodiyotning muhim va 
barqaror tarmog‘iga aylantiradi.
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